
Monitor Polski Nr 8 72 - Poz. 55i 56 

l) za okresy kwartaln'e (I, II i III kwartał) - po potrące­
niu kwot przekazanych za poprzednie kwartały - , do 
dnia 28 miesiąca następującego po zakończeniu kwar­
tału, 

2) za okres roczny, po potrąceniu wpłat kwartalnych: 

a) ~stępnie - w ciągu 10 dni od daty ustalonej dla 
sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego, 

b) ostatecznie - w ciągu 10 dni po zatwierdzeniu 
rocznego sprawozdania finansowego. 

§ 3. 1. Otwarcie odrębnych rachunków bankowych 
1 przekazanie na te rachunki środków funduszów powinno 
nastąpić w ciągu miesiąca od daty wejścia w życie zarzą­
dzenia. 

2. Przepjsy ust. 1 nIe dotyczą przedsiębiorstw i jedno­
atek badawczych, które przęd dniem wejścia w życie za-

56 

rządzenia gromadziły środki funduszów na odrębnych ra­
chunkach ,bankowych. 

3. Otwarcie odrębnych rachunków bankowych i prze­
kazanie na te rachunki środków funduszów przez przedsię­
biorstwa 'i jednostki badawcze, na które po wejściu w ży­
cie zarządzenia zostaną rozciągnięte przepisy uchwały, 

o której mowa w § 1, powinno nastąpić w ciągu 4 miesięcy 
od dnia objęcia ich przepisami tej uchwały. 

§ 4. Terminy przekazywania odpisów amortyzacyj­
nych na rachunki bankowe funduszów regulują odrębne 
przepisy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów ~ H. Kisiel 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ADMINISTRACJI, GOSPODARKI TERENOWEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA 

z dnia 16 marca 1977 r. 

w sprawie zasad l trybu udzielania zgod.y na reprodukowanie, rozpowszechnianie i rozprowadzanie map oraz 
materiałów fotogrametrycznych. 

Na podstawie § 2 pkt 4 lit. al rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z . dnia 9 lipca 1975 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Administracji, Gospodarki Te­
renowej i Ochrony Środowiska (Dz. U. Nr 26, poz. 136) za­
nądza się, co następuje: 

I 1. Przez użyte w zarządzeniu określenia: 

1) reprodukowanie - rozumie się wykonanie wiernej co 
do treści kopii z całego lub części ' materiału bez wzglę­
du na rodzaj zastosowanej techniki reprodukcyjnej 
(druk, foto reprodukcja, kserografia lub inne), . 

2) rozpowszechnianie - rozumie się udostępnianie re­
produkowanych materiałów do użytku powszechnego 
lub ekspozycji, 

3} rozprowadzanie - rozumie się udostępnianie reprodu­
kowanych materiałów na potrzeby służbowe, 

-') wtórnik mapy - rozumie się kopię mapy, ,zachowu­
jącą wszystkie podstawowe cechy pierwotnego doku­
mentu kartograficznego, 

5) mapa topograficzna - rozumie się mapę opracowaną 
według wzorów .i objaśnień znaków topograficznych 
~ skali 1 : 5 000 i mniejszej, 

6) mapa administracyjno-topograficzna . - rozumie się 
mapę opracowaną w ska li od 1 : 10 000 do 1 : 300 000 
w kroju obrębowym dostosowanym do granic jedno­
stek podziału administracyjnego Państwa. 

§ 2. 1. Zgody ,Głównego Urzędu Geodezji i Kartogra­
fi~ zwanego dalej "Urzędem", wymaga: 

\ 

1) reprodukowanie przeznaczonych: 

a) do użytku powszechnego lub ekspozycji : 

- map samoistnych i zestawów map oraz map sta­
nowiących załączniki do publikacji, 

- materiałów fotogrametrycznych, 

b) na potrzeby służbowe: 
- map topograficznych we wszystkich skalach, 
- map administracyjno-topograficznych i admini-

stracyjnych w skalach 1 : 10 000 i mniejszych, 
- materiałów fotogrametrycznych, 

2) rozpowszechnianie materiałów określonych w pkt 
lit. al, 

3) rozprowadzanie materiałów określonych w pkt 
lit. b). 

2. Urząd udziela zgody na wniosek zainteresowanej 
jednostki organizacyjnej na okres do lat 3. Wprowadzanie 
jakichkolwiek zmian do treści mapy, na której reproduk­
cję, rozpowszechnianie lub rożprowadzanie uzyskano zgo­
dę, wymaga uzyskania ponownej zgody Urzędu. 

3. Na ,reprodukowanie i rozpowszechnianie map za­
mieszczanych w tekście publikacji oraz opracowań karto­
graficznych w formie afiszów, prospektów, reklamówek 
i pocztówek udziela zgody Główny Urząd Kontroli Prasy, 
Publikacji i Widowisk na zasadach określonych odrębny­
mi przepisami. 

§ 3. Nie wymaga zgody Urzędu reprodukowanie i roz-
prowadzanie: . 

1) mapy zasadniczej, 



./ 

Monitor Polski Nr 8 - 73 - Poz. 56 
----------------------------------------------- -------------------------------------------

2) pozostałych map inżynieryjno-gospodarczych w ska­
lach I : 5000 i większych, 

3) wycinków z map wymienionych w § 2, obejmują~Ych 
mniej niż pół arkusza mapy, pod warunkiem zachowa­
nia klauzuli tajności materiału reprodukowanego, 

4) odbitek próbnych przeznaczonych na potrzeby we­
wnętrzne jednostki organizacyjnej lub przeznaczonych 
dla Urzędu, 

5) wyrysów wybranych elementów z map wymienionych 
w punktach 1-4 óraz w § 2, wykonanych na potrze­
by wewnętrzne jednostki organizacyjnej, pod warun­
kiem zachowania klauzuli tajności materiału pierwot­
nego. 

§ 4. I. Reprodukowanie i rozprowadzanie materiałów 
wymienionych w § 3 przez ośrodki dok\Jmentacji geodezyj­
no-kartograficznej podległe Urzędowi wymaga zgody kie­
rownika ośrodka lub osoby przez niego upoważnionej. 

2. Reprodukowanie materiałów wymienionych w § 3 
przez inne jednostki organizacyjne niż ok(eś!one w ust. I 
wymaga zgody kierownika tej jednostki lub osoby przez 
niego upoważnionej, z zachowaniem następujących warun­
ków: 

l) wtórniki mapy zasadniczej podlegają obowiązkowi 

uwierzytelnienia przez właściwe terenowo ośrodki do­
kumentacji wymienione w ust. I, polegającego na 

. sprawdzeniu aktualności treści oraz nadaniu cech do­
kumentu geodezyjno-kartograficznego, 

2) wtórniki mapy zasadnicze j maj ące cechy dokumentu 
geodezyjno-kartograficznego, nadane w okresie osta­
tnich 2 lat, mogą być: reprodukowane w liczbie nie­
zbędnej do zaspokojenia wewnętrznych potrzeb jed­
nos tki organizacyjnej bez obowiązku ponownego uwie-
rzytelniania . . 

3. Przepisu § 2 ust. I nie stosuje się do reprodukowa­
nia i rozprowadzania materi ałów z naniesioną treścią bran­
żową (tematyczną. projektową). 

4. Reprodukowanie i rozprowadzanie wtórników map 
wymienionych w § 2 ust. l pkt l lit. b) oraz w § 3 z nanie­

, si oną na te materiały treścią br.anżową (tematyczną, pro­
jektową) wymaga zgody kierownika jednostki organiza­
cyjnej posiadając ej te materiały lub osoby przez niego 
upoważnionej. 

§ 5. I. W celu uzyskania zgody na reprodukowanie 
(§ 2 ust. l) zainteresowana jednostka organizacyjna składa 
do Urzędu wniosek, w któ rym określa: 

l) rodzaj (nazwę) mapy lub materiałów fotogrametrycz­
nych, skal ę , godło, rok wydania, nazwę (nazwisko) 
autora i wydawcy mapy, 

2) cel. jakiemu reprodukcja ma służyć, klauzulę tajności 
mapy, wysokość nakładu, 

3) rodzaj materiałów wykorzystanych do opracowania 
materiału przeznaczonego do reprodukcji, 

4) nazwę zakładu, w którym ma być wykonana ' repro­
dukcja, 

5) rodzaj techniki reprodukcyjnej, 

6) numer rejestracyjny zgłoszenia roboty kartograficz­
nej nadany przez jednostkę organizacyjną przyjmującą 
zgłoszeni-e. 

2. Do wniosku należy dołączyć' dwa egzemplarze od­
.bitek z materiałów przeznaczonych do reprodukcji, w for­
mie próbnej odbitki drukowanej, ozalidowej, kserograficz-

ne j, fotograficznej lub innej, z oznaczeniem: "Odbitka 
próbna na potrzeby służbowe". 

3. Materiał kartograficzny powinien zawierać pełną 
tre ść: przeznaczoną do reprodukcji wraz z objaś nieni ami 

i opisami. 

4. W razie gdy objaśnienia i tekst na mapie lub tekst 
załączony do mapy będą reprodukowane w języku obcym, 
należy przesłać: dwa egzemplarze objaśnień i tekstu, prze­
tłumaczonych na j ęzyk polski. 

§ 6, I. Urząd udziela zgody na reprodukowanie przez 
odciśni ęcie na jednym egzemplarzu próbnej kopii map y 
pieczątki: "Zgoda na reprodukowanie", określając jej sym­
pol i numer, wysokość: nakładu oraz termin ważności. , 

2. W razie gdy mater iał kartograficzny lub fotograme­
tryczny będzie zamieszczony w tekście publikacji lub wy­
dany w formie afiszów. prospektów. pocztówek. Urząd za­
miast zgody wydaje opinię o możliwości reprodukcji przez 
odciśnięcie na próbnej kopii mapy pieczątki : "Nie ma za­
strzeżeń". Opinię tę należ y przedstawić właściwej tereno­
wo komórce organizacyjnej Głównego Urzędu Kontroli 
Prasy, publikacji i Widowisk w celu uzyskania zgody na 
reprodukowanie i rozpowszechnianie całości publikacj i. 

3. W odniesieniu do wydawnictw kartograficzn ych 
zainteresowana jednostka organizacyjna może uzyskać 
wstępną opinię Urzędu w toku roboczego opracowywania 
tych wydawnictw. 

§ 7. 1. W celu uzyskania zgody na rozpowszechnianie 
lub rozprowadzanie zainteresowana jednostka organiza­
cyjna składa do Urzęd u trzy egzemplarze wykonanych 
materiałów przeznaczonych do rozpowszechniania lub dwa 
egzemplarze kopii materiałów przeznaczonych do rozpro­
wadzania. 

2. Na każdym egzemplarzu materiału przeznaczoneg() 
do rozpowszechniania należy zamieścić następujące dane 
wydawnicze: 

l) tytuł i nazwę (nazwiSko) autora mapy, 
2) nazwę instytucji wydawniczej, 

' 3) miejsce i rok wydania, 
4) nazwę zakład u reprodukcyjnego i wysokość nakładu, 

5) numer wydania, 
6) numer i datę zamówienia według księgi zamówień, 
7) symbol i numer udzielonej zgody na reprodukcję. 

3. Na każdym egzemplarzu materiału przeznaczonego 
do rozprowadzania, oprócz danych wymienionych w ust. 2, 
należy zamieścić: 

l) w prawym górnym narożniku pomiędzy ramkami ma­
py klauzulę tajności materiału, 

2) kolejną numerację egzemplarzy w nakładzie. 

4. Na materiałach stanowiących załączniki lub wklej­
ki do publikacji tekstowych należy zamieścić w lewym 
narożniku nazwisko autora i tytuł publikacji. 

5. Urząd udziela zgody na rozpowszechnianie lub roz­
prowadzanie przez odciśnięcie na jednym egzemplarzu na­
desłanego materiału pieczątki: "Zgoda na rozpowszechnia­
nie" lub ,-,Zgoda na rozprowadzanie". 

6. Udzielona zgoda na ' rozpowszechnianie lub roz­
prowadzanie upoważnia zakład poligraficzny do wydania 
zleceniodawcy materiału kartograficznego, a zleceniodaw­
cę do rozpowszechniania lub rozprowadzania. 



Monitor Polski Nr 8 - 74 . 
ił 

§ 8. Urząd może udzielić łącznie zgody na reproduko­
wanie i rozprowadzanie materiału. 

§ '9. Przepisy zarządzenia stosuje się również do ma­
teriałów kartograficznych i fotogrametrycznych opracowa­
nych w kraju, a reprodukowanych za granicą, oraz do ma­
teriałów opracowanych za granicą( a rozpowszechnianych 
w kra ju, z wyjątkiem niejawnych materiałów wydawanych 
w państwach socjalistycznych. 

§ 10. Przepisów zarządzenia nie stosuje się do repro­
.. iukowania i rozprowadzania: . 

1) map i atlasów geologicznych, 
2! materiałów kartograficznych i fotogrametryc.znych 

przeznaczonych na potrzeby obronności kraju lub ·bez­
pieczeństwa wewnętrznego, reprodukowanych w za­
kładach podległych Ministrowi Obrony Narodowej lub 
Ministrowi Spr.aw Wewnętrznych, 

3) materiałów kartograficznych i fotogr:ametryc'lnychdo­
tyczących 'górnictwa podziemnego., odkrywkowego 
i otworowello, 

57 

Paz. 56, 57 i 58 

4) materiałów kartograficznych zawierających elementy 
lub obiekty zastrzeżone 'przez ·Ministerstwo 'Obrony 
Narodowej, 

5) map stanowiących wyniki robót geodezyjnych i karto­
graficzn ych nie podlegających obowiązkowi zgłaszania 
do ośrodków dokumentacji geodezyjno-kartograficz-
nej. . 

§ 11. Prezes Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii 
ustali szczegółowe zasady techniczne wykonywania, ·obie­
gu i rejestracji wtórników map . 

§ 12. Traci moc zarządzenie nr II Ministra Gospodar­
ki Komunalnej z dnia 13 marca 1969 r. w sprawie wtórni­
ków map miast. 

§ 13. Za,rządzenie wchodzi w życie z dnie·m 0~os~e .. 
nia. 

Minister Administracji. Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Srodowiska: w z. Z. Drozd 

ZARZĄDZENIE MiNISTRA PRACY, PłAC 'I SPRAW SOCJALNYCH 

Ż dnia 2 k)Viena 197.7 r. 

w sprawie ustalenia wyższej kwoty dąpuszczalnego zarobku ·z tytułu nlektórych prac wykonywallycb 
przez emerytów l rencistów. 

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 2 lit. c) rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 2 kwietnia 1977 r. w sprawie za­
wieszania prawa do emerytury lub renty (Dz. U. Nr 11" 
poz. 46) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Kwotę dopuszczalnego zarobku ustala się na 
36.000 zł w stosunku roc·zrtym dla emerytów i rencistów: 

1) techników lub mistrzów dyplomowanych wykonują­

. cych pr.ace w uspołecznionych zakładach pracy na sta­
nowisku wymagającym kwalifikacjI technika, 

2) pracowników średniego personelu medycznego w ro­
zumieniu § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a) rozporządzenia Rady 
'Ministrów z dnia '1 września 1972 'r. w spraw'ie uposa­
żenia pracowników zakładów społecznych .służby .zdro­
wia, zakładów pomocy społecznej i zakładów rehabi­
lit acji zawodowej inwalidów (Dz. U. Nr 37, poz. 24q), 

58 

wykonujących prace w zakładach społecznych służby 

'zd.row.ia, zak;ładach pomocy społecznej izakładaClh re­
habj'ijtacji zawodowej inwalidów., 

3) oficerów i chorążych pożarnictwa wykonujących pra­
ce w jednostkach ochrony przeciwpożarowej lub prace 
w uspołecznionych zakładach pracy na stanowiskach 
do spraw zabezpieczenia przeciwpożarowego, 

4) wykonujących zawodowo działalność artystyczną w . 
rozumieniu § 15 ust . .1 r:ozporządzenia Rady Ministr-ów 
z dnia 29 grudnia 1973 r. w spr.awie wykonania usta­
wy o zaopatrzeniu emerytalnym twórców i ich rodzin 
(Dz. U. z 1974 r. Nr L poz. 1). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 
lW7~ . 

Minister Pracy, Płac -j Spraw Socjalnych: T. RudoIl 

ZARZĄDZENJoE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO POLKlEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 18 marca 1977 r. 

w fiprawiepierwszeństwa z Międzynarodowych Tar.gów Poznańskich oraz z . międzynarodowych specjalłstycznvch 
targów w Poznani.u. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 78 ustawy z dnia 
19 pażdziernika 1972 r. o wynalazczości '(Dz. U. MI 43, 
poz. 272), art. 18 ustawy z dnia .28 marca 1'963 r. o znakach 
towarowych (Dz. U. Nr 14, poz. 73) li § 11 rozporządzenia 
Rady Mi-nistrówz dnia 29 stycznia 1963 r. w sprawie 

ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr ' 8, poz. 45) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wyna1azku lub wzoru uzytkowe­
go na Mi-ęązynarodowych Targach Pozna·ilskich odbywają-


